PAGE
6

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля 2015 года № 3

О порядке оплаты труда , о премировании и поощрении муниципальных служащих муниципальной службы Банинского сельсовета Фатежского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" с  изменениями на 29.12.2014г., Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" с изменениями на 22.12.2014г., Законом Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области" с изменениями и дополнениями на 25.09.2014г., Уставом муниципального образования "Банинский сельсовет" Фатежского района Курской области Собрание депутатов Банинского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о премировании труда и поощрении муниципальных служащих муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области.
3. Решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава Банинского сельсовета                                                В.И.Быстрякова
Утверждено
решением Собрания депутатов

Банинского сельсовета

от 02.02.2015 года №3
Положение об оплате труда

муниципальных служащих муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области
1. Денежное содержание муниципального служащего
1. Денежное содержание муниципального служащего МО «Банинский сельсовет» Фатежского района состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из ежемесячных и дополнительных выплат, к которым относятся:

- ежемесячная набавка  к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

- ежемесячное денежное поощрение;

- классного чина;

1.1. Денежное содержание главы состоит из денежного вознаграждения.
Глава администрации:
- денежное вознаграждение – 35000 рубля
Зам. главы администрации:
- оклад - 4692 руб.,
- ежемесячная набавка  к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе -30% - 1407,60 руб.,
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - 200% -9384 руб.,
- премия за выполнение особо важных и сложных заданий -16,7% -783,56 руб.,
- ежемесячное денежное поощрение -100% - 4692 руб.,
-классный чин-30% -1400 руб.

- всего в месяц – 22359,16 руб.
Начальник отдела:
- оклад – 4278 руб.,
- ежемесячная набавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - 30% - 1283,40  руб.,
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - 200% - 8556 руб.,
- премия за выполнение особо важных и сложных заданий - 16,7% - 714,43 руб.
 - ежемесячное денежное поощрение - 100% - 4278 руб.,
-классный чин- 30%- 1300 руб.

- всего в  месяц – 20409,83 руб.
Ведущий специалист :
-  оклад 3400 руб.,
- ежемесячная набавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - 10% - 340 руб.,
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - 200% - 6800 руб.
- премия за выполнение особо важных и сложных заданий - 16,7% - 567,80 руб.
- ежемесячное денежное поощрение – 100% - 3400 руб.,
- классный чин-17,65 %-500 руб.

- всего в месяц - 15107,80 руб.
Специалист 1-го разряда:
- оклад – 2622 руб.,
- ежемесячная набавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - 20% - 524,40 руб.,
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - 90% - 2359,80 руб.,
- премия за выполнение особо важных и сложных заданий -16,7% - 437,80 руб.,
- ежемесячное денежное поощрение – 100% - 2622 руб.,
- классный чин-30%-787 руб.,

- всего в месяц – 9353 руб.
1.2. Стороны пришли к соглашению, что в администрации система оплаты труда, предусмотренная для муниципальных служащих, согласно изменений в Закон Курской области  «О муниципальной службе в Курской области» от 13 июня 2007 года № 60 ЗКО муниципальному служащему в соответствии с изменениями на 25.09.2014г. устанавливает:
Должностной оклад согласно приложению к Закону Курской  области от 13 июня 2007 года № 60–ЗКО с изменениями на 25.09.2014г.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия  муниципальным служащим:
- зам. главы администрации  200 % от должностного оклада,
- начальнику отдела подразделения - 200 % от должностного оклада,
- ведущему специалисту- 200 % от должностного оклада,
- специалисту 1 категории 90 % от должностного оклада.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет  муниципальной службы:

	Сроки выслуги лет
	Процент от должностного оклада

	От 1 года до 5 лет
	10 %

	От 5 до 10 лет
	15 %

	От 10 до 15 лет
	20 %

	Свыше 15 лет
	30 %

Ежемесячная премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципальным служащим в размере 16,7 % от должностного оклада.
Ежемесячное денежное поощрение:
- заместителю главы администрации -100 %,
- начальнику отдела 100 %,
- ведущему специалисту -100%,
- специалисту 1-го разряда – 100%.
Ежемесячная надбавка за классный чин.

Ежеквартальная премия по результатам работы, выплачивается муниципальным служащим в размере 50 % от должностного оклада.
По итогам года за добросовестное и профессиональное исполнение функциональных обязанностей по распоряжению главы администрации выплачивается денежное поощрение в размере 1-2 должностного оклада муниципального служащего.
Материальная помощь муниципальным служащим выплачивается:

- в размере одного  должностного оклада за 1-ое полугодие,
- в размере одного должностного оклада за 2-ое полугодие,
- оклад материальной помощи при уходе в отпуск.
Все премии и поощрения выплачиваются из средств собственных доходов.

1.3. Минимальные должностные оклады работников администрации не могут быть ниже минимальных, установленных законодательством.

1.4. Оплата труда специалистов производится  в соответствии со штатным расписанием.

1.5. Администрация в отдельных случаях может повысить отдельным работникам должностные оклады распоряжением главы.
1.6. Выплата премий по итогам  за квартал производится не позднее 2-х месяцев со дня окончания квартального периода.
3. Поощрение муниципального служащего
3.1. За успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности устанавливаются следующие виды поощрений

1) Объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения.
2) Награждение почетной грамотой с выплатой единовременного поощрения.
3) выплата единовременного поощрения в связи с выходом  на пенсию за выслугу лет;
4) Присвоение почетных званий области и администрации (п.п.4 в ред. Закона Курской области от 27.01.2000 года № 7 –ЗКО
3.2. Муниципальному служащему при выходе на пенсию по выслуге лет или по старости выплачивается за счет местного бюджета вознаграждение в 15 – кратном размере должностного оклада на момент выхода на пенсию (в ред. Закона Курской области от 27.01.2000 года № 7 –ЗКО главе администрации при выходе на пенсию выплачивается за счет местного бюджета вознаграждение в размере 4,5 среднемесячных выплат.
3.3. Порядок применения поощрений устанавливается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. Порядок присвоения почетных званий Курской области устанавливается нормативными правовыми актами Курской области (последний абзац введен Законом Курской области от  07.06. 2001г № 26 –ЗКО)
3.4 Работа в выходные и праздничные дни а, также вне сельсовета компенсируется в соответствии с действующим законодательством.

3.5. Премирование работников администрации производится в соответствии с Положением о премировании, утвержденным в соответствующем порядке, предусматривающем поощрение за достижение высоких конечных результатов.
3.6. Перечень упущений и нарушений, за которые работнику может быть снижен размер начислений премии частично или полностью определяется руководством администрации по согласованию с представителем трудового коллектива.
3.7. Надбавки и доплаты учитываются при начислении пособий по социальному страхованию, оплате отпусков и других выплат, предусмотренных системой оплаты труда пенсии.
4. Порядок предоставления социальных гарантий
4.1. Порядок применения, поощрений и оказания материальной помощи муниципальным служащим устанавливается распоряжением главы.
4.2. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью  не менее 30 календарных дней.

- Муниципальному служащему предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет и особые условия работы по одному календарному дню за каждый год нахождения на муниципальной службе, но не более 15 календарных дней. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы.
4.3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы не может превышать 45 календарных дней, для муниципальных служащих замещающих должности муниципальной службы иных групп, - 40 календарных дней.

4.4 . Муниципальному служащему может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы на срок не более одного года.
4.5. Главе муниципального образования устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

4.6. Главе муниципального образования предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью до 15 календарных дней и утверждается решением собрания депутатов.

5.Дополнительные гарантии
5.1. Муниципальным служащим при определенных условиях, предусмотренных федеральными законами, муниципальными  правовыми актами может предоставляться право на:

1) профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку с сохранением на этот период замещаемой должности муниципальной  службы и денежного содержания;

2) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей, в зависимости от группы  замещаемой  должности муниципальной службы и денежного содержания;
3) замещение иной должности муниципальной службы при реорганизации или ликвидации органа местного самоуправления либо сокращении должностей муниципальной службы в соответствии с федеральным законодательством.

5.2. Главе муниципального образования, в зависимости от условий службы, предоставляется в случаях и в порядке, установленных нормативными правовыми актами муниципального образования в соответствии с законами РФ и области, служебный транспорт или денежная компенсация транспортных средств.
1) Главе муниципального образования возмещаются расходы в связи со служебными командировками, оплатой жилья, а также производятся другие выплаты в соответствии с законодательством.
Глава Банинского сельсовета                                                           В.И.Быстрякова
Утверждено
решением Собрания депутатов

Банинского сельсовета

от 02.02.2015 года № 3
Положение
О премировании и поощрении муниципальных служащих муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района.

Положение о поощрении муниципальных служащих муниципального образования /далее – Положение/ вводится в целях усиления ответственности работников муниципального образования, стимулирования добросовестного и качественного исполнения обязанностей, интенсивности результатов их труда, проявления творческой инициативы в реализации поставленных перед ними задач, планов, поручений.

Общее положение
1. При утверждении фонда оплаты труда на выплату премий предусматриваются средства в размере шести должностных окладов, с учетом установленных надбавок в год.

2. Размеры премий определяются исходя из конкретных результатов и показателей деятельности муниципального служащего и главы муниципального образования, экономического эффекта, достигнутого выполнением поставленных задач, планов, поручений.

3. Премирование производится в следующем порядке:
- муниципальным служащим муниципального образования распоряжением главы муниципального образования.
Условия премирования
Премирование муниципальных служащих  муниципального образования производится исходя из обеспечения финансирования расходов местного бюджета в пределах доходов, поступающих нарастающим итогам с начала года.

Муниципальные служащие муниципального образования премируются за качественное и полное выполнение ими конкретных задач, планов, поручений за месяц, квартал и год.

Муниципальные служащие муниципального образования, подвергнутые дисциплинарному взысканию, за нарушения трудовой дисциплины лишаются, премии полностью.
Порядок премирования
1. Премирование муниципальных служащих - Премия за каждый месяц за выполнение особо важных и сложных заданий - 16,7 % от оклада.

2. По итогам квартала при наличии собственных доходов муниципальным служащим 50 % от оклада,
 3. По итогам  года премия выплачивается муниципальным служащим 100% от оклада  из собственных доходов не превышая лимитов оплаты.

Порядок начисления и сроки выплаты премии
1. Основанием для начисления премии является:
- для муниципальных служащих – распоряжение главы муниципального образования; для главы администрации решение собрания депутатов.

- в целях улучшения качества выполняемой работы и повышения исполнительской  дисциплины при премировании учитываются дополнительные показатели, производственные упущения, за которые работники могут лишиться премии полностью или частично.

Повышение размера премии производится за высокое качество работы, выполнение особо важных мероприятий  и их эффективности.

2. Премия выплачивается за фактически отработанное время.

3. Конкретные размеры премии муниципальных служащих определяются в соответствии с их личным вкладом в общие результаты работы.

4. Лишение премии производится за тот период, в котором было совершено или установлено нарушение, а также упущение в работе.

5. За высокие показатели в работе и в связи с юбилейными датами:
- 45, 50, 55, 60 лет распоряжением главы администрации муниципальным служащим из собственных доходов производится поощрение в размере двух  окладов минимальной заработной платы.
6. В случаях болезни, смерти, постигших близких родственников (родителей, супругов, детей) при необходимости из собственных доходов муниципальным служащим и главе администрации оказывается материальная помощь в размере двух минимальных заработных плат установленных Федеральным Законом РФ на момент обращения.
Глава Банинского сельсовета                                                           В.И.Быстрякова